Rua Coronel Brandão, 1622, Centro

Xapuri/AC - CEP 69.930-000

Telefones: (68) 3542-2083 e (68) 3542-2076

E-mail: campusxapuri@ifac.edu.br

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão

Campus Xapuri

EDITAL  COMPLEMENTAR N° 02/2020 DO EDITAL Nº 02/2020/DIRGE-CXA/IFAC

DE 05 DE MARÇO DE 2020

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E

CONTINUADA EM INGLÊS NÍVEL BÁSICO E ESPANHOL  INICIANTE E BÁSICO

NA MODALIDADE PRESENCIAL, DO CAMPUS XAPURI.

O Diretor Geral do Campus Xapuri do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC

nº 504, de 28 de maio de 2014, publicada no D.O.U. nº 102, Seção 2, pg. 40, de 30 de maio de

2014, de acordo com as disposições da legislação em vigentes, faz  saber a Prorrogação das

inscrições e  Retificação item 10  deste Edital.

Onde se lê:

10. DO CRONOGRAMA

                              EVENTOS                                                DATAS

Lançamento do Edital 05 de março

Período de Inscrição 09 e 10 de março

Divulgação de Resultado Preliminar dos candidatos inscritos 11 de março

Período de Recurso (Os recursos deverão ser encaminhados para

a Coordenação de Núcleo do Centro de Idiomas no endereço

eletrônico: cxa.concei@ifac.edu.br)
12 de março

Divulgação Resultado Final 13 de março

Matrícula 16 e 17 de março

Divulgação de 2ª chamada (se houver necessidade) 19 de março

Matrícula para candidatos da 2ª chamada (se houver necessidade) 20 de março

Início das aulas  23 de março

mailto:campusxapuri@ifac.edu.br
mailto:cxa.concei@ifac.edu.br

Rua Coronel Brandão, 1622, Centro

Xapuri/AC - CEP 69.930-000

Telefones: (68) 3542-2083 e (68) 3542-2076

E-mail: campusxapuri@ifac.edu.br

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão

Campus Xapuri

10. DO CRONOGRAMA

Leia-se:

                            EVENTOS                                                                      DATAS

Lançamento do Edital 05 de março

Período de Inscrição 09 a 16 de março

Divulgação de Resultado Preliminar dos candidatos inscritos 17 de março

Período de Recurso (Os recursos deverão ser encaminhados

para a Coordenação de Núcleo do Centro de Idiomas no

endereço eletrônico: cxa.concei@ifac.edu.br)

18 de março

Divulgação Resultado Final 19 de março

Matrículas 20  a  24 março

Divulgação de 2ª chamada (se houver necessidade) 25 de março

Matrícula para candidatos da 2ª chamada (se houver

necessidade)

26 de março

Início das aulas  30 de março

Xapuri, 11 de março de 2020.

Joel Bezerra Lima
Diretor Geral do IFAC Campus Xapuri

Portaria nº 504, de 28 de maio de 2014

Siape - 1984880

mailto:campusxapuri@ifac.edu.br
mailto:cxa.concei@ifac.edu.br